
541825-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 541825-2020 - Resultados
Reino Unido-St Austell: Trabajos de perforación y de exploración
OJ S 220/2020 11/11/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Eden Geothermal Ltd
Dirección postal: Foundation Building, Eden Project, Bodelva
Localidad: St Austell
Código NUTS: UK United Kingdom
Código postal: PL24 2SG
País: Reino Unido
Persona de contacto: Augusta Grand
Correo electrónico: tenders@edengeothermal.com
Teléfono: +44 1726806540

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.edengeothermal.com
Dirección del perfil de comprador: https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.
aspx?ID=AA42854

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Private Limited Company

Principal actividad
Otra actividad: Renewable Energy

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Drilling 4500 m Geothermal Well
Número de referencia: C0035

Código CPV principal
45255500 Trabajos de perforación y de exploración

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Drill and complete a single 4 500 m geothermal well in Cornwall UK.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/541825-2020
mailto:tenders@edengeothermal.com?subject=TED
http://www.edengeothermal.com
https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA42854
https://www.mytenders.co.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA42854


541825-2020 Page 2/4

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Oferta más baja: 4 591 685,00 GBP / Oferta más elevada: 7 306 401,00 GBP considerada

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
43121000 Máquinas para la perforación de pozos, , 43130000 Equipo de perforación

, , 43132200 Plataforma de perforación 45255500 Trabajos de perforación y de exploración
, 76300000 Servicios de perforación 76431000 Servicios de perforación de pozos

Lugar de ejecución
Código NUTS: UKK3 Cornwall and Isles of Scilly
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Eden Project, St Austell PL24 2SG

Descripción del contrato
Services for a for a drilling rig and associated equipment for the drilling of a geothermal 
exploration well at the Eden Geothermal Project, near St Austell, Cornwall, UK.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: rig details / Ponderación: 30 %
Criterio de calidad - Nombre: rig availability / Ponderación: 12 %
Criterio de calidad - Nombre: personnel / Ponderación: 9 %
Criterio de calidad - Nombre: company experience / Ponderación: 9 %
Precio - Ponderación: 40 %

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Eden Geothermal Project 05R20P04154

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 055-131393

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/131393-2020


541825-2020 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9. Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: C035

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
30/10/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 7
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 3
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: British Drilling and Freezing Company Limited
Dirección postal: Colwick Industrial Estate, Colwick
Localidad: Nottingham
Código NUTS: UKF14 Nottingham
Código postal: NG24 2BB
País: Reino Unido
Teléfono: +44 1159611300
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Oferta más baja: 4 591 685,00 GBP / Oferta más elevada: 7 306 401,00 GBP considerada

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónValor o porcentaje que se prevé 
subcontratar a tercerosPorcentaje: 90 %

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
(MT Ref:221056)

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Public Procurement Review Service
Dirección postal: Cabinet Office
Localidad: London
País: Reino Unido
Correo electrónico: publicprocurementreview@cabinetoffice.gov.uk

mailto:publicprocurementreview@cabinetoffice.gov.uk?subject=TED


541825-2020 Page 4/4

VI.5.

Teléfono: +44 3450103503
Dirección de internet: https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-
service-scope-and-remit

Fecha de envío del presente anuncio
06/11/2020

https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-service-scope-and-remit
https://www.gov.uk/government/publications/public-procurement-review-service-scope-and-remit

